
 

2022 年 1 月吉日 

関係者様 

立命館大学 

スポーツ健康科学研究科 研究科長 長積 仁 

 

2021年度	スポーツ健康科学研究科	博士課程前期課程	修士論文公聴会開催のご案内	

 

謹啓	 初春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学の学術研究活動ならび

にキャリア形成・就職支援に対し、ご理解、ご支援を賜り、深く感謝申し上げます。	

 本学スポーツ健康科学研究科は「人々と社会の健康と幸福、平和に資するスポーツ健康科学」

というビジョンに基づき、専門的で高度な「研究力」と「実践力」を備えるとともに、研

究成果を社会に還元することのできる「人財」、また国内に限らず、国際的にも発信力の

ある研究者、未来を生み出す人材を育成することに情熱とエネルギーを注いできました。	

そして今次、博士課程前期課程学生（M2以上）が修士論文を発表する機会として「修士論文公聴会」

を開催致します。つきましては、これまでご支援賜りました関係者の皆様のご来臨を賜りたく、下記

の通り、ご案内申し上げます。ご多用のところ、誠に恐れ入りますが、ご検討いただき、ご都合のお

知らせをお願い致します。	

末筆ながら、皆々様の益々のご発展をお祈り致します。	

謹白 

記	

 

イベント名 スポーツ健康科学研究科 博士課程前期課程 修士論文公聴会 

イベント概要 

博士課程前期課程学生（M2以上）学生による修士論文公聴会です。 

対象者約 22 名がスライドによる口頭発表を行います。 

教室と Zoom とのハイブリッドで開催します。 

スケジュール 

2022 年 2 月 11 日（金） 8：30～9：00 ご参加関係者様受付 

2018 年 9 月 25 日（火） 9：00～9：05 ご挨拶 

2018 年 9 月 25 日（火） 9：05～14：35 修士論文公聴会（スライド発表形式） 

※Zoom URL 含む詳細はご参加お申し込み締め切り後にご案内いたします。 

※発表演題などの詳細は、1/28（金）以降、http://www.ritsumei.ac.jp/gs_shs/ 

の NEWS 欄からご確認ください。  

会場 
立命館大学びわこ・くさつキャンパス 

ラルカディア 1 階 101 教室 

ご参加のお申し込み 

発表会にご参加いただける場合は 2 月 4 日（金）までに、spoken3@st.ritsumei.ac.jp

へお申込みください。お申し込み受付後、発表会に関する詳細をお送りいたします。 

【お申し込み時にご連絡頂きたい情報】 

メール件名：2 月 11 日修士論文公聴会参加希望 

メール本文：ご所属、ご氏名、参加人数、参加方法（キャンパス来訪によるご参加 or 

Zoom でのご参加） 

その他 

� お申し込みは先着順に受け付けさせていただきます。対面でのお申し込み多数

の場合はご参加をお受けできない場合もございますので、予めご了承ください。 

� ご参加に際しまして参加費等の費用はございません。また、本学からの交通費支

給などはございませんのでご了承ください。 

 

＜当日までのお問い合わせ先＞	

立命館大学	 びわこ・くさつキャンパス	

〒525-8577	 滋賀県草津市野路東1-1-1	

スポーツ健康科学研究科事務室	 電話番号	077-561-3760	 メール	spoken3@st.ritsumei.ac.jp	


